桃園市公務人員協會第 1屆第 3次理監事聯席會議紀錄

一、時間：104 年 9 月 24 日（星期四）下午 2 時

二、地點：桃園市政府地政局區段徵收科研討室

三、主持人：理事長羅金榮      記錄：蕭翔云

四、出席人員：如簽到名單

五、主管機關：人事處陸家昌股長、張皓翔科員

六、主席致詞：略。

七、常務監事致詞：略。

八、貴賓致詞：略。

 九、會務報告：

   （一）確認第 1 屆第 2 次理監事會議紀錄。

   （二）自 6 月迄今新增繳會費會員 85 人，目前已繳費的會員人數為 1,889 人，所

屬機關學校為 212 個。新繳會費 85 人中，重新入會 2 人，新入會 38 人，舊

會員 45 人。

   （三）104 年 4 月 23 日財務交接 39 萬 8,337 元、50 萬元定存及 100 元 7-11 超商

禮券 97 張。104 年 6 月 11 日至 9 月 3 日止，收入 110 萬 1,344 元（主要為

參加會員聯誼活動自繳費用及銓敘部補助1萬 6,725元，市府補助2萬 7,932

元），支出 88 萬 8,254 元（主要為參加會員聯誼活動支付費用），結餘 75 萬

5,557 元、50 萬元定存及 100 元 7-11 超商禮券 97 張。

   （四）為增進會員執行公務能力，透過創意思考訓練，強化人力素質，以提升為民

服務品質，於 7 月 17 日辦理會員培訓講座，邀請廖文福老師講授「創意思

考-提升服務績效 」，參加人數 133 人，滿意度 100％，研習時數 3 小時已登

錄。

   （五）為增進會員交流聯誼，促進身心健康，擴展生活視野落實環保意識，於 8

月 15-16 日至南投縣溪頭及竹山等地，辦理會員聯誼及環境教育研習活動，

參加人數 96 人，活動圓滿成功，研習時數 8 小時已登錄。

   （六）104 年 9 月 4 日羅理事長、丁常務監事、梁常務理事及賴榮譽理事長參加全

國公務人員協會第 4 屆第 1 次會員代表大會，其中羅理事長當選常務理事，

丁常務監事當選監事。

   （七）9 月 12-14 日辦理第 1 梯次馬祖之旅，參加人數有 39 人，活動圓滿成功。

  （八）年底前，重要待辦事項有 10 月 22 日下午 1 點 30 分辦理公務人員權益講座

第 4 場次。10 月 23-25 日辦理第 2 梯次馬祖之旅，參加人數有 38 人。12 月

中旬辦理第 4 次理監事會議，並討論 105 年活動規劃及預算。

十、提案討論：

   （一）案由：會務人員總幹事異動案，請審議。

說明：原總幹事詹增煌於 8 月調楊梅茶改場，所遺職缺，擬由消防局人事

室科員蕭翔云接任。

         決議：照案通過。

   （二）案由：審查新加入會員案，請審議。

說明：

  1、依本會章程第 6 條第 2 項規定:申請入會時應填具入會申請書，經理

事會審查通過，並繳納會費。

          2、104 年 6 月至 9 月新繳會費 85 人，其中重新入會 2 人，新入會 38 人，

舊會員 45 人，如附件。

決議：照案通過。

   （三）案由：有關公務人員退休年資計算及給付案，請審議。（提案人：蕭淑華）

         說明：將曾任職事業機構之公務人員因民營化或機關裁撤遭資遣後再任之

公務人員其曾任職因民營化或遭裁撤機關之服務年資比照退休法

第 31 條第 3 項保育員年資之採計方式，僅得併退休年資(成就退休

條件)而不計算退休給付之方式，以促進政府機關組織人員之新陳

代謝。

決議：函請全國公務人員協會列入提案辦理。

   （四）案由：有關志願役官兵退休年資計算案，請審議。（提案人：蕭淑華）

說明：建議針對服志願役之官兵，若未領用退俸及榮民證的年資，應予以

計算納入成就退休條件。

決議：函請全國公務人員協會列入提案辦理。

（五）案由：有關 105 年協會活動規劃一案，請審議。

說明：為增進協會活動品質及提升參與力，規劃成立培訓委員會、聯誼委

員會、福利委員會及權益委員會等 4 個任務編組，請常務理事分別

擔任 2 個委員會召集人，個理事依興趣參加，每組至多 3 人。

         決議：照案通過。

（六）案由：製作理監事名片﹙背面﹚內容一案，請審議。

說明：名片內容如下：

      1、宗旨:保障會員權益，維護公務員專業尊嚴與專業自主權並協助

解決各項公務問題。

2、服務項目

               （1）團體協商、會員福利、會員培訓。

               （2）團結會員及服務工作。

               （3）協助改進公務技術，提高服務品質。

               （4）服務條件之促進及改善事項。

               （5）會員與機關間或會員間糾紛之調處與協助。

               （6）公務員法規制訂、修改及廢止事項之建議。

3、協會網址：http://218.161.50.139/a/index.aspx

         決議：照案通過。

十一、臨時動議：

  （一）案由：建議調整會員團體保險額度。

        說明：自協會辦理團體意外險後，會員詢問度高，反應很好，惟保額低，

保險理賠金額不高，建議調整投保金額。

  決議：請財務及會計組研究現行入會費用是否足以提高保險額度，並請保

險公司提數項方案，供理監事參考。

   （二）案由：謝瑞美理事預定於 10 月 1 日調陞北資局會計室，所遺職缺由候補

理事第一順位王筱會遞補。

          決議：照案通過。

      十二、散會：下午 16 時 00 分。